SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ST        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMTNT                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 HĐ XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2024

            Số :  239/TB-HĐXTVC                           Sóc Trăng, ngày 05 tháng 12  năm 2024

THÔNG BÁO TRIỆU TẬP THÍ SINH

Tham dự sát hạch đánh giá năng lực ngoại ngữ trong kỳ tuyển dụng viên

chức làm việc tại Trung tâm Nước sạch và VSMTNT trực thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng, năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch 199/KH-TTNS ngày 12/10/2024 của Trung tâm Nước

sạch và VSMTNT về Tuyển dụng viên chức làm việc tại Trung tâm Nước sạch và

VSMTNT trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Sóc Trăng, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 218 /QĐ-TTNS ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Trung tâm Nước sạch và VSMTNT về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên

chức của Trung tâm Nước sạch và VSMTNT năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 237/KH-HĐXT ngày 05/12/2024 của Hội đồng xét

tuyển  viên chức về việc tổ chức sát hạch đánh giá năng lực ngoại ngữ trong kỳ

tuyển dụng viên chức làm việc tại Trung tâm Nước sạch và VSMTNT trực thuộc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng, năm 2024.

Hội đồng xét tuyển viên chức Trung tâm Nước sạch và VSMTNT, năm

2024 thông báo triệu tập thí sinh tham dự sát hạch đánh giá năng lực ngoại ngữ

trong kỳ tuyển dụng viên chức làm việc tại Trung tâm Nước sạch và VSMTNT

trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng, năm 2024, cụ

thể như sau:

 1. Đối tượng: Thí sinh đã nộp phiếu đăng ký dự tuyển trong kỳ tuyển dụng

viên chức làm việc tại Trung tâm Nước sạch và VSMTNT trực thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng, năm 2024 theo thông báo của Hội

đồng xét tuyển triệu tập tham dự đánh giá năng lực ngoại ngữ.

(Có danh sách kèm theo)

 2. Nội dung sát hạch

 Sát hạch để đánh giá năng lực ngoại ngữ của thì sinh ở trình độ tương

đương bậc 2 Khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam, cụ thể:

 2.1. Phần đọc hiểu (40 điểm)

 - Đọc đoạn văn bằng tiếng Anh và trả lời câu hỏi trắc nghiệm.

 - Chủ đề đọc hiểu: giải trí (du lịch, internet,...), sinh hoạt hàng ngày ( ăn

uống, việc gia đình, …), thư từ (thư điện tử, thư ngắn, thư thân mật).

 2.2. Phần viết (30 điểm)

2

- Thí sinh sắp xếp các từ cho sẵn và chọn đáp án đúng nhất.

- Viết một Email hoặc bưu thiếp.

- Các chủ đề: Viết thư, kể chuyện, diễn tả, nêu nhận định của bản thân về

một chủ đề được đưa ra như: công việc, nghề nghiệp, học tập, lao động, giải trí,

du lịch, thời tiết, khoa học, gia đình, ăn uống... (Thang điểm được chấm dựa vào

nội dung, ngữ pháp, từ vựng)

 2.3. Phần nói (30 điểm)

 - Phần 1: Giới thiệu bản thân và gia đình.

+ Địa điểm yêu thích.

+ Hoạt động hàng ngày.

+ Thức ăn, nước uống yêu thích.

 - Phần2: Thí sinh bốc thăm chọn theo chủ đề: công việc, lao động, học tập,

trang phục, thời tiết, nơi chốn, gia đình, giải trí, du lịch...Sẽ có các câu hỏi phụ

kèm theo chủ đề. (Thang điểm được chấm dựa vào nội dung, ngữ pháp, từ vựng,

phát âm)

 3. Hình thức sát hạch

 Sát hạch đánh giá năng lực ngoại ngữ của thì sinh gồm 02 phần:

 - Phần 1: Thí sinh tham dự sát hạch thực hiện làm bài trên giấy do Hội

đồng chuẩn bị có chữ ký của thành viên Ban sát hạch (Phần đọc hiểu và phần viết)

thời gian 30 phút.

 - Phần 2: Thi nói, thời gian 10 phút.

 4. Thời gian, địa điểm tổ chức sát hạch

 4.1. Thời gian: Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 10 tháng 12 năm 2024.

 4.2. Địa điểm: Hội Trường, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn, số 86 Lê Duẩn, khóm 1, phường 3, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc

Trăng.

Nơi nhận:           TM. HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

- Thành viên Hội đồng xét tuyển;        CHỦ TỊCH

- Ban Giám sát;

- Ban Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển;

- Sở NN và PTNT ST;

- Lưu: VT, HĐXT.

             GIÁM ĐỐC

             TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ

          VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

             Nguyễn Thành Dũng

3

		2024-12-06T15:37:22+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn<ttns.sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T15:37:42+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn<ttns.sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!